Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (043) 3371-4000 PABX  -   Caixa Postal 10011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (043) 3371-2000 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

Universidade
Estadual de Londrina

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PROFESSORES

EDITAL No 064/2022 – PRORH/PSS

RESULTADO

I. A Universidade Estadual de Londrina torna público os resultados dos Processos Seletivos

Simplificados para contratação temporária de Professores, realizados de acordo com o
comunicado divulgado no Diário Oficial do Estado do Paraná por meio dos Editais ns. 038/2022
em 28/04/2022, para os Centros, Departamentos e áreas/subáreas na forma dos anexos:

Anexo I Resultado final ampla concorrência.

Anexo II Resultado final dos candidatos que se declararam afrodescendentes.

II. O prazo de validade do resultado do Processo Seletivo Simplificado será de 02 (dois) anos,

prorrogável uma vez por igual período.

III. Para realização dos desempates foram utilizados os critérios previstos em edital.

IV. Em face da classificação obtida, o candidato será oportunamente convocado por Edital, que será
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná e no site: www.uel.br/prorh, caso seja definido
pela contratação.

Londrina, 30 de junho de 2022.

Prof. Dr. Leandro Ricardo Altimari
Pró-Reitor de Recursos Humanos

http://www.uel.br
http://www.uel.br/prorh,

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (043) 3371-4000 PABX  -   Caixa Postal 10011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (043) 3371-2000 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

Universidade
Estadual de Londrina

ANEXO I DO EDITAL No 064/2022 - PRORH

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA E BIOTECNOLOGIA

Área/subárea: Bioquímica/Biotecnologia
No de Vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação Didática
(x2)

Títulos
(x1)

Média

1º Cristiani Baldo da Rocha
2º Luis Paulo Silveira Alves
3º Franciely Grose Colodi
4º Renata Mussoi Giacomin
5º Márcio de Barros
6º Janaina Mantovan
7º Erik Cendel Saenz Tejada
8º Felipe Antunes Calil
9º Jennifer Munik Bevilaqua Lanziani

9,40
9,60
9,47
8,50
8,27
7,17
8,60
7,73
7,23

9,37
6,73
6,34
7,70
6,30
7,94
4,60
5,85
6,55

9,39
8,64
8,42
8,23
7,61
7,42
7,26
7,10
7,00

Área/subárea: Biotecnologia/Bioprocessos
No de Vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação Didática
(x2)

Títulos
(x1)

Média

1º Nicole Caldas Pan
2º Pedro Henrique Freitas Cardines
3º Érika Fernanda Rezendes Tada
4º Agnes Magri

9,80
8,93
8,10
7,73

8,90
7,85
5,81
5,81

9,50
8,57
7,33
7,09

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA, ANÁLISES CLÍNICAS E TOXICOLÓGICAS

Área/subárea: Nutrição Clínica/Nutrição Hospitalar e
Ambulatorial

No de Vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação Didática
(x2)

Títulos
(x1)

Média

1º Flávia Troncon Rosa
2º Jacqueline Danesio de Souza
3º Ingrid Felicidade
4º Lívia Alves Amaral Santos
5º Luiza Antoniazzi Gomes de Gouveia
6º Nancy Sayuri Uchida

9,50
8,70
8,80
9,10
8,00
7,20

10,00
8,60
8,20
7,10
8,90
9,00

9,66
8,66
8,60
8,43
8,30
7,80

http://www.uel.br

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (043) 3371-4000 PABX  -   Caixa Postal 10011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (043) 3371-2000 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

Universidade
Estadual de Londrina

 ANEXO II DO EDITAL No 064/2022 - PRORH

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM AFRODESCENDENTES

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA E BIOTECNOLOGIA

Área/subárea: Bioquímica/Biotecnologia
No de Vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação Didática
(x2)

Títulos
(x1)

Média

1º Márcio de Barros 8,27 6,30 7,61

http://www.uel.br